

**Dodatok č. 5
k Zmluve o dielo**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

ev. číslo objednávateľa:

ev. číslo zhotoviteľa: 12/2024

(ďalej len ako „**Dodatok**“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:	Obchodná akadémia Mareka Frauwirtha
Sídlo:	Tajovského 25, 975 73 Banská Bystrica
Právna forma:	rozpočtová organizácia BBSK
Štatutárny orgán:	Mgr. Lívia Žuffová, riaditeľka
IČO:	00 162 027
DIČ:	2021115558
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	SK83 8180 0000 0070 0064 6794
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvy:	Mgr. Lívia Žuffová, riaditeľka
vo veciach technických:	Mgr. Lívia Žuffová, riaditeľka
Telefón/fax:	048/423 07 00
E-mail:	oatajbb@gmail.com

(ďalej len ako „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Rozvojové služby BBSK, s.r.o. registrovaný sociálny podnik
Sídlo:	Nám. SNP 14585/1A, 974 01 Banská Bystrica
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 35660/S
Štatutárny orgán:	Peter Bučko, konateľ
IČO:	52 123 553
DIČ:	2120901101
IČ DPH :	SK2120901101
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	SK16 0900 0000 0051 5298 0864
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvy:	Peter Bučko, konateľ
vo veciach technických:	Ing. Peter Kováč, stavbyvedúci

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávateľom ďalej len ako „**zmluvné strany**“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.11.2024 Zmluvu o dielo, ev. č. zhotoviteľa 12/2024, na uskutočnenie stavebných prác na stavbe s názvom: „Debarierizácia priestorov Obchodnej akadémie Mareka Frauwirtha v Banskej Bystrici“, ktorá nadobudla účinnosť dňa 27.11.2024 (ďalej len ako „**Zmluva**“).

2. V súlade s čl. XVI bod 2 Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku, a to z dôvodu potreby zmeny rozsahu prác na diele, nakoľko pri realizácii prác na diele bola zistená potreba uskutočnenia navyše prác z dôvodov uvedených v ods. 3 tejto preambuly.
3. Zmena Zmluvy formou tohto Dodatku je nevyhnutná z dôvodu, že po odkrytí niektorých konštrukcií a pripojení na technickú infraštruktúru budovy boli zistené skutočnosti, ktoré nebolo možné objektívne predvídať. Zmena rozsahu prác na diele spôsobuje rozšírenie zmluvne dohodnutého rozsahu diela o realizáciu nových prác nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela a s tým súvisiacu zmenu celkovej ceny za dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v súvislosti s realizáciou navyše prác podľa tohto Dodatku nevie o žiadnych ďalších skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie náklady na práce alebo iné výkony v zmysle Zmluvy.
4. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „ZVO“), nakoľko hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 ZVO a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, keďže ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Čl. I

Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je, s účinnosťou odo dňa, v ktorom tento Dodatok nadobudne účinnosť, dohoda zmluvných strán na nasledovnej zmene Zmluvy:

1.1 Čl. VI bod 2 Zmluvy sa dopĺňa o nový podbod v znení:

„2.4 cena fakturovaných prác a dodávok na diele v zmysle tejto Zmluvy za práce navyše bude vyčíslená v zmysle prílohy č. 1A Zmluvy – Zmenový list č. 2 a bude na ne vystavená osobitná faktúra po ich vykonaní.“

1.2 Čl. V bod 3 Zmluvy sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„3. Cena za časť diela zodpovedajúca prvému, druhému a tretiemu fakturačnému celku podľa čl. VI bodu 2.1 až 2.3 je dohodnutá nasledovne:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>.....</i>	<i>133 497,78 EUR</i>
<i>DPH vo výške 5 %</i>	<i>.....</i>	<i>6 674,89 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>.....</i>	<i>140 172,67 EUR</i>

Cena za časť diela zodpovedajúca prácam navyše podľa čl. VI bodu 2.4 je dohodnutá nasledovne:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>.....</i>	<i>1 325,58 EUR</i>
<i>DPH vo výške 5%</i>	<i>.....</i>	<i>66,28 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>.....</i>	<i>1 391,86 EUR</i>

Odpočtové položky – časť 02 (1) – Elektroinštalácia – z výkazu výmer v dodatku č.3

<i>Cena bez DPH</i>	<i>.....</i>	<i>-2 461,00 EUR</i>
<i>DPH vo výške 5%</i>	<i>.....</i>	<i>-123,05 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>.....</i>	<i>-2 584,05 EUR</i>

<i>Celková cena bez DPH</i>	<i>.....</i>	<i>132 362,36 EUR</i>
-----------------------------	--------------	-----------------------

<i>Celková cena s DPH</i>	<i>.....</i>	<i>138 980,48 EUR</i>
---------------------------	--------------	-----------------------

(slovom: stotridsaťosemtisíc deväťstoosemdesiat eur a štyridesiatšedem centov s DPH)

(ďalej len ako „cena za dielo“)

- 1.3 Týmto Dodatkom sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa Príloha č. 1 Zmluvy –

Rozpočet/Ocenený výkaz výmer zhotoviteľa dopĺňa o Prílohu č. 1A: Zmenový list č. 2, čím sa Zmluva dopĺňa aj v ods. 10 čl. XVI Zmluvy „Záverečné ustanovenia“ o túto prílohu.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (www.crz.gov.sk) v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom štyri (4) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa a dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.
4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok nebol uzavretý v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Príloha č. 1A – Zmenový list č. 2

V Banskej Bystrici dňa: 17.04.2015

Objednávateľ:

 Obchodná akadémia
Mareka Frauwirtha
Tajovského 25
975 73 Banská Bystrica

-3-

Obchodná akadémia Mareka Frauwirtha

Mgr. Lívia Žuffová
Riaditeľka

V Banskej Bystrici dňa: 17.07.2015

Zhotoviteľ:

Rozvojové služby BBSK, s.r.o.
registrovaný sociálny podnik
Lazovná 43
974 01 Banská Bystrica
IČO: 52123553 IČ DPH: SK2120901101

Rozvojové služby BBSK, s.r.o.
Registrovaný sociálny podnik
Peter Bučko
Konateľ

Zmenový list č. 2

Dátum

20.03.2025

STAVBA :	Debarierizácia priestorov OA M.Frauwartha v Banskej Bystrici
OBJEDNÁVATEĽ :	OA M.Frauwartha ,Tajovského ul.25, B.Bystrica
ZHOTOVITEĽ :	Rozvojové služby BBSK, s.r.o. registrovaný sociálny podnik

NAVRHOVATEĽ ZMENY :	Rozvojové služby BBSK, s.r.o. registrovaný sociálny podnik
---------------------	--

OBJEKT :	SO 02(1) Eelektoinštalácia - el.prípojka výťah
----------	--

POPIS ZMENY A DÔVODY :

Výťah mal byť napojený zo stavby Zázemie - šatne pre šporový areál. Stavba nebola doteraz zrealizovaná. Preto bola navrhnutá zmena bodu napojenia výťahu.

PRÍLOHY:	Rozpočet 03-25
----------	----------------

DOPAD NA HMG :	nie	DEŇ/DNÍ	0
----------------	-----	---------	---

DOPAD NA NÁKLADY:			
Práce nad rámec rozpočtu :			
Nerealizované práce:	v cene	bez DPH	1325,58 €
			-2460 €
Dotatok k rozpočtu:	v cene	bez DPH	-1135,42 €

VYPRACOVAL :	Ing. Peter Kováč
Dátum :	20.03.2025

STANOVISKO OBJEDNÁVATEĽA:	
Zastúpený:	Mgr. LÍVIA ŽUPPOVÁ
Dátum :	22. SUHLASIM

STANOVISKO HIP:	
Zastúpený:	ING. FRANKO KAROL
Dátum :	22.3.2025 SUHLASIM

STANOVISKO TDI :	
Zastúpený:	ing. JURAJ KOVÁČ
Dátum :	SUHLASIM

STANOVISKO GZS:	
Zastúpený:	
Dátum :	

Obchodná akadémia Mareka Frauwirtha, Banská Bystrica
 Ing. Karol Fraňo
 RSBBSK s.r.o., reg. soc. podnik

Spracoval: Ing. Peter Kováč
 JKSO : 20.3.2025

Dátum:

Stavba : OA, Tajovského 25, Banská Bystrica - debarierizácia priestorov - privody pre výťah a plošinu
 Objekt : Elektroinštalácia 03-2025 RS BBSK

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, slabebného dielu, remesla, výkaz-vymer	Množstvo vymera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
1	013	971042441	Vybúr. otvorov do 0,25 m ² v betón. murive hr. do 30 cm	3,000	kus	44,76	134,28		134,28
2	013	974049122	Vysekanie rýh v murive hl. do 3 cm š. do 4 cm	3,000	m	9,93	29,79		29,79
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	164,07		164,07	164,07		164,07
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	164,07		164,07	164,07		164,07
			PRÁCE A DODÁVKY M						
			MZ1 - 155 Elektromontáže						
3	921	210010103	Montáž el-inšti lišty (plast) bez krabíc, šírka do 40mm	12,000	m	5,46	65,52		65,52
4	MAT	345710K075	Lišta el-inšti PVC hranatá : LHD 40x40 HD (šxv) biela	12,000	m	3,52	42,24	42,24	42,24
5	MAT	345710K078	Lišta el-inšti PVC hranatá : LHD 40x40 koncovky, rohy vonkajšie, vnútorné	1,000	kpl	17,60	17,60	17,60	17,60
6	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozváždzi, zapojenie do 2,5 mm ²	6,000	kus	1,03	6,18		6,18
7	921	210100002	Ukončenie vodiča v rozváždzi, zapojenie 4-6 mm ²	6,000	kus	1,07	6,42		6,42
8	MAT	3585305K30	Istič 3-pólový 403545 - 6kA (3MD) TX3 16/3/C	1,000	kus	18,21	18,21	18,21	18,21
9	MAT	3585305K31	Istič + chránič 2P 16A 0,03A	1,000	kus	71,50	71,50	71,50	71,50
10	MAT	382207T021	Popisný štítok	2,000	kus	11,00	22,00	22,00	22,00
11	MAT	999990300	Podružný materiál	1,000	kus	44,00	44,00	44,00	44,00
12	MAT	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	4,000	m	1,54	6,16	6,16	6,16
13	921	210810046	Montáž, kábel Cu 750V uložený CYKY 3x2,5	4,000	m	2,35	9,40	9,40	9,40
14	921	210810057	Montáž, kábel Cu 750V uložený CYKY 5x4-16	14,000	m	2,46	34,44	34,44	34,44
15	MAT	341203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	14,000	m	4,03	56,42	56,42	56,42
16	921	211010002	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do tvárnic a tehlového muriva	22,000	kus	1,18	25,96	25,96	25,96
17	MAT	345955D001	Hmoždinka : H8 (pre skrutky D3-5, dĺžky 20-40mm) sivý plast	22,000	kus	0,13	2,86	2,86	2,86
18	921	213290151	Elektroinštalčné práce montáž a odskúšanie	1,000	kus	198,00	198,00	198,00	198,00
19	921	213290152	Elektroinštalčné práce úprava a doplnenie rozváždža	2,000	kus	132,00	264,00	264,00	264,00
20	921	213290153	Ostatné elektroinštalčné práce	4,000	hod	26,40	105,60	105,60	105,60
21	921	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	1,000	kus	165,00	165,00	165,00	165,00
			MZ1 - 155 Elektromontáže spolu:	1 161,51			880,52	280,99	1 161,51
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	1 161,51			880,52	280,99	1 161,51
			Rozpočet celkom:	1 325,58			1 044,59	280,99	1 325,58

ROZPOČET

Stavba:

Debarierizácia priestorov Obchodnej akadémie M.F.v Banskej Bystrici

Objekt:

02 (1) - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 18. 3. 2025

Objednávateľ:

Obchodná akadémia, MF, Tajovského 25 B.BYSTRICA

Projektant: Ing. Karol Fraňo

Zhotoviteľ:

RSBBSK, s.r.o., registrovaný sociálny podnik

Spracovateľ: Ing. Peter Kováč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 461,00

D	1		Zemné práce				584,08
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				584,08
1	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	13,000	17,52	227,76
2	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	3,180	12,58	40,00
3	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	13,000	0,71	9,23
4	M	283230008000	Fólia výstražná červená 330 x 0,6	m	13,000	0,17	2,21
5	K	460510021	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 mm cm bez zemných prác	m	5,000	1,64	8,20
6	M	286110010900	Rúra HDPE D 32	m	5,000	1,73	8,65
7	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	13,000	3,75	48,75
1	K	971042441.S	Vybúrание otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, hr. do 300 mm, -0,16500t - prechod stien	ks	3,000	55,32	165,96
2	K	974032831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	m	10,000	5,68	56,80
10	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	4,550	3,63	16,52
D	21-M		Elektromontáže				1 476,92
11	K	210010241	Rúrka oceľová, ochranná D 60/2-4 mm, uložená pevne, vrátane základného náteru	m	3,000	9,14	27,42
12	M	141110007100	Rúra FeZn pancierová D 32	m	3,000	8,52	25,56
13	K	210011303.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 10, do tehlového muriva	ks	20,000	1,32	26,40
14	M	311310002900.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 10x50 mm	ks	20,000	0,04	0,80
15	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	6,000	1,68	10,08
16	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	6,000	3,26	19,56
17	K	210191012	Montáž elektrárenskej skrine – RD - doplnenie	ks	1,000	81,67	81,67
21	M	309001000818	Istič C16/3	ks	1,000	23,56	23,56
22	M	309001001668	Popisovací štítok	ks	1,000	0,50	0,50
23	M	309001141024	Spojovací pomocný materiál	ks	1,000	15,00	15,00
24	M	309001141220	Montáž a odskúšanie	ks	1,000	50,00	50,00
18	M	309001001637	Rozvádzač R VIII/1c - doplnenie - č. výkr. E6	KUS	1,000	81,67	81,67
21	M	309001000818	Istič C16/3	ks	1,000	23,56	23,56
22	M	309001001668	Popisovací štítok	ks	6,000	0,50	3,00
23	M	309001141024	Spojovací pomocný materiál	ks	1,000	15,00	15,00
24	M	309001141220	Montáž a odskúšanie	ks	1,000	50,00	50,00
42	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	12,000	1,05	12,60
43	M	3410350085	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	12,000	1,32	15,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	m	30,000	0,61	18,30
36	M	341110000700	Kábel medený CYKY 5Cx4 mm2	m	30,000	5,88	176,40
37	M	Pol1	sada pre núdzovú signalizáciu do WC imobilní	ks	2,000	400,00	800,00
D		OST	Ostatné				400,00
50	K	PC-01	Vypracovanie revíznej správy	eur	1,000	250,00	250,00
51	K	PC-03	Dopravné náklady	eur	1,000	150,00	150,00